
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 西日本旅客鉄道㈱ 福山駅 駅長 藤原 健治 様 

               

◆会長の時間 

皆様こんにちは。 

 本日の持ち回り理事会で、７月１７日の備後赤坂駅前と済美中学校におけ

る薬物乱用防止の啓発ビラ配布に付きまして、メークアップとする事が承認

されましたので、報告をさせて頂きます。 

 メークアップとは、ロータリークラブ定款第９条 出席の項に定義され

ておりますが、通常私達のよく使っているメークアップの基本は例会の

前後１４日間、例会の定例の時の前１４日、または後１４日以内に、 

・他のロータリークラブまたは仮クラブの例会に少なくとも６０％に出

席すること 

・理事会承認のクラブ奉仕プロジェクトまたはクラブがスポンサーした地域社会の行事や会合に出席すること 

とあります。 

全部で１３項目の事例が定められています。ロータリアンの義務の１つである出席については、やむを得ず欠

席する場合は、出来るだけメークアップを活用してくださいますようお願いします。他クラブの例会等に出席

される場合は、事前に事務局まで連絡を下さい。 

 さて、本日は、西日本旅客鉄道株式会社 福山駅長 藤原健治様にお越しいただいています。私達の身近な新

幹線の重大な関心ごとであります安全について、卓話いただく事となっています。今後とも、新幹線を利用す

る事が多い会員の皆様も、今まで以上に安心して乗ることが出来るのではないかと思っています。 

 以上を持ちまして、会長の時間とさせていただきます。 

         

◆幹事報告 

 （例会変更）  

   

◆出席報告  ○会員数 42 名  ○出席率 80.00％ 

             欠席者  8 名    佐藤(直)さん 貝川さん 釜野さん 橋本さん 谷口さん 

                  原さん 眞田(奈)さん 桑田さん  

◆義務スマイル 

 会員入会記念祝 

  角田浩樹さん       16 年 7 月 6 日 

  山本秀樹さん       21 年 7 月 14 日 

 
福山赤坂ロータリークラブ

週報 

 

第 736回例会 

2012 年 7 月 24 日(火) 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

2012～2013 年度  

国際ロータリー会長 田中 作次 

●会 長 佐藤 貢  ●副会長 石田 幹雄 

●幹 事 岡本 征三 ●会 計 神原 一省 

●SAA 石井 宏和  ●副幹事 今川 忠男 

 



 

2 
  吉永宣明さん       21 年 7 月 14 日 

  岡田直也さん       22 年 7 月 7 日 

  桑田真由美さん      23 年 7 月 26 日 

 申告スマイル 

  佐藤 貢会長……本日は西日本旅客鉄道㈱福山駅長 藤原健治様 ようこそおいでくださいました。卓話

よろしくお願いします。また、ロータリー財団武田部会長この一年よろしくお願いします。 

  石田幹雄さん……猛暑が続きます。本日のゲスト卓話 福山駅長の藤原様をお迎えし「新幹線の安全」に

ついて講話をいただきます。開業以来無事故（人災）は世界に誇れる技術です。安全、安心の新幹線に

万歳、スマイルします。 

  岡本征三幹事……福山駅長 藤原健治様 今日はよろしくお願いします。 

  門田一治さん……福山駅長 藤原様 ようこそいらっしゃいました。よろしくお願い申し上げます。先週

18 日 大阪商工会議所経営革新研究会 講演してまいりました。これは「他社との差別化と成長」経

営手法を学ぶ目的だそうです。私もいろいろな面で勉強になりました。 

  今井尚正さん……藤原駅長様ご多忙の中ようこそおいで頂きました。会社は違いますが子供が幹線事業部

に奉職している都合、本日の卓話心待ちしておりました。よろしくお願いします。 

  岩永光司さん……先週は体調不良で例会とビラ配りを欠席し申し訳ございませんでした。7 月 22 日に行

われた福山市の空手の大会で、長男が高校の部で 2 位に入りました。組み合わせに助けられました。 

  奉行義昭さん……所用のため退席させていただきます。 

  桑田真由美さん……本日、欠席して申し訳ありません。 

   

◆プログラム：ゲスト卓話：「新幹線の安全」  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      8 月 7 日（火） 会員卓話 

      8 月 14 日（火） 休会 

 

 


